
 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 31. janvārī                                      Nr.3 

                         (protokols Nr.2, 2.§.) 

 
Par projekta iesnieguma sagatavošanu Latvijas vides aizsardzības fonda  

izsludinātā konkursa “Publisko ūdeņu pārvaldība” aktivitātē 3.1.  

Plānošanas dokumentu izstrāde publisko ūdeņu pārvaldībai” 

 

Saskaņā ar grozījumiem “Zemes pārvaldības likumā” no 2016.gada 10.oktobra par publisko ūdeņu 

apsaimniekošanu atbildīgas vietējās pašvaldības. 

2015.gadā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija ir sagatavojusi vadlīnijas par publisko 

ūdeņu apsaimniekošanu, kurās noteikts, ka pašvaldībām ir pienākums nodrošināt publisko ūdeņu ilgtspējīgu 

apsaimniekošanu, pārvaldīšanu un saglabāšanu, nodrošināt brīvu piekļuvi publiskajiem ūdeņiem un to brīvu 

lietošanu. 

Latvijas vides aizsardzības fonds 22.12.2017. izsludinājis konkursu “Publisko ūdeņu pārvaldība” 3.1. 

aktivitātes “Plānošanas dokumentu izstrāde publisko ūdeņu pārvaldībai”, kurā var iesniegt projektus par 

publisko ūdeņu apsaimniekošanas plānu izstrādi. Projektus 100% apmērā finansēs Latvijas vides aizsardzības 

fonds. 

Smiltenes novada teritorijā vienīgā publiskā ūdenstilpe ir Lizdoles ezers. Projekta mērķis ir izstrādāt ezera 

apsaimniekošanas plānu Smiltenes novada Lizdoles ezeram. Apsaimniekošanas plānā paredzēts aplūkot 

Lizdoles ezera ekosistēmu, apkārtējo vidi, tūrisma un citas infrastruktūras attīstības iespējas.  

Pamatojoties uz Latvijas vides aizsardzības fonda izsludinātā konkursa “Publisko ūdeņu pārvaldība” 3.1. 

aktivitātes “Plānošanas dokumentu izstrāde publisko ūdeņu pārvaldībai” nolikumu, pamatojoties likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta 2. un 3.punktu, pamatojoties uz “Zemes pārvaldības likuma” 6.panta 1.daļu un saskaņā 

ar Smiltenes novada domes attīstības programmas 2012.-2018.gadam rīcības virziena 1.4. “Dabas resursu 

ilgtspējīga pārvaldība” uzdevumu 3.2.2. “Labiekārtot parku, skvēru, kapsētu un ūdeņu publiskās zonas” un 

3.3.1.”Atjaunot un izveidot tūrisma un aktīvās atpūtas infrastruktūru” ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu patstāvīgās komitejas 2018.gada 23.janvāra atzinumu (sēdes protokols Nr.1), 

atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, I.Grundāne, J.Sīklēns, B.Mežale, A.Cunska, A.Veldre, V.Tralla, 

K.Markss, A.Rozītis, Z.Vīķele, J.Pērle, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav,  Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Latvijas vides aizsardzības fondam projekta pieteikumu “Apsaimniekošanas plāna 

izstrāde Lizdoles ezeram” par kopējo summu 10 000,00 EUR. 
2. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes novada Attīstības un 

plānošanas nodaļas projektu vadītāja Zelma Mičule. 

3. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2018. un 2019. gada budžetā. 

4. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs                                (personiskais paraksts)                                G.Kukainis 

 
 


